
ГЛАВА  САМОРЯДОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

БОЛЬШЕСОЛДАТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.11.2015 г. №127

д.Саморядово

 О  мерах по предотвращению

терроризма и общественной безопасности

 В целях  предупреждения терроризма  и обеспечения  общественной  безопасности  в местах  массового скопления  людей  ,  в соответствии  с решением 
антитеррористической комиссии  Большесолдатского района от 19 ноября  2015 года  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Определить, что объектами  с массовым пребыванием  людей  на территории Саморядовского сельсовета  являются:

-МКОУ «Саморядовская СОШ», директор Щетинин Николай Николаевич, телефон 2-24-32,

-МКОУ «Бирюковскя ООШ», директор Пылева Татьяна Васильевна, телефон 2-11-71,

-МКОУ «Будищанская ООШ», директор Беленьков Эдуард Викторович, телефон 2-24-43,

-МКУК «Саморядовский ЦСДК», директор  Карачевцева Елизавета Васильевна, телефон 2-24-44,

-Будищанский дом досуга , заведующий  Дудин Владимир Васильевич, телефон 80920-726-45-27

-Бирюковский дом досуга , заведующая Нескородева Анна Гавриловна, телефон 8-920-725-55-14 .

 Руководители  вышеуказанных учреждений  назначаются ответственными  лицами  за объектами массового пребывания граждан в вверенных им 
учреждениях.

2.Руководителям  объектов с массовым пребыванием  людей:

-разработать и утвердить собственные планы антитеррористических мероприятий;

-провести  инструктаж  трудовых коллективов  на случай угрозы террористических актов;

-обо всех  массовых мероприятиях сообщать в ОП  по Большесолдатскому  району;

-назначить ответственных  (из числа  персонала),  за соблюдением порядка во  время  проведения  массовых мероприятий;

-по возможности минимизировать количество проводимых  массовых мероприятий,  или же по возможности проводить их в светлое время суток;

-перед  началом каждого рабочего дня производить осмотр территории, на которой расположено учреждение, осмотр чердачных и подвальных помещений, 
остальных помещений  с целью выявления посторонних  предметов  и в случае  обнаружения таковых немедленно  сообщать в ЕДДС Большесолдатского 
района ( телефон 2-11-83 или 112)  , ОП Большесолдатского района  (телефон 2-12-02).

3.Администрации Саморядовского сельсовета:

-разместить на информационных стендах  и среди населения сельсовета памятки на случай  угрозы террористических актов  с указанием телефонов  всех
служб района (ЕДДС, пожарной части, отделения полиции, скорой помощи);

-довести до сведения всего населения о необходимости особой бдительности  в отношении незнакомых лиц, автомобилей,  вызвавших подозрение 
посторонних предметов  и об информировании обо всех  подозрительных случаях  соответствующих служб,

-силами ДНД, депутатов, старших населенных пунктов  усилить контроль  за  объектами  жилищно-коммунального хозяйства сельсовета.

4.Контроль за выполнением постановления оставляю  за собой.

 Глава администрации  В.И.Поздняков


